
              
      ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΕΝΩΣΗ 

 
  

 
A/A Πρόσκλησης: 425 /Έκδοση: 1.0    
Έντυπο: Ε.Ι.1_2 Σελίδα 1 

 

 

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 

ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ  

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ «ΙΟΝΙΑ ΝΗΣΙΑ» 

Ταχ. Δ/νση: Αλυκές Ποταμού Κέρκυρα, 49100 

Πληροφορίες: Θανάσης Σπίγγος 

Τηλ.: 2661360030, 2661360000 

Email: tspiggos@mou.gr 

 ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 
  
Κέρκυρα, 4/3/2024 
Α.Π.: οικ.452  
 
   
ΠΡΟΣ: Δήμο Κ. Κέρκυρας & Δ.Ν. 

(επικεφαλής Αστικής αρχής) 

- Γραφείο Δημάρχου 
       49100-Κέρκυρα  

 
 

ΘΕΜΑ:  Έγκριση της επικαιροποίησης της Ολοκληρωμένης Χωρικής Στρατηγικής του Δήμου Κ. 
Κέρκυρας & Δ.Ν. με τίτλο: «Ολοκληρωμένη Στρατηγική Βιώσιμης Αστικής Ανάπτυξης (ΟΣΒΑΑ) 
για την ανάδειξη της πόλης της Κέρκυρας ως Διεθνώς Αναγνωρίσιμου Πολυθεματικού, 
Δημιουργικού και Βιώσιμου Προορισμού» 

 

 

Ο Περιφερειάρχης Ιονίων Νήσων 

Έχοντας υπόψη:  

 

1. Το άρθρο 90 του «Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά 
Όργανα» που κυρώθηκε για το άρθρο πρώτο του Π.Δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98/Α/22-04-
2005) που διατηρήθηκε σε ισχύ με την διάταξη του άρθρου 119 παρ.22 του ν. 
4622/2019 (Α΄133), όπως ισχύει.  

2. Το ν. 4914/2022 (Α’ 61) για τη «Διαχείριση, τον έλεγχο και την εφαρμογή 
αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 2021-2027, σύσταση 
ανώνυμης εταιρείας «Εθνικό Μητρώο Νεοφυών Επιχειρήσεων Α.Ε.» και άλλες 
διατάξεις » όπως ισχύει. 

3. Το π.δ. 77/2023 (Α΄130) «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων – 
Σύσταση, κατάργηση και μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών – 
Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού και 
εποπτευόμενων φορέων». 

4. Το π.δ. 79/2023 (Α΄131) «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών». 

5. Το π.δ. «Διορισμός Ειδικών Γραμματέων Διαχείρισης Τομεακών Προγραμμάτων 
του ΕΚΤ+ και το ΕΤΠΑ και ΤΣ. 

6. Το Ν.3852/2010 (Β’ 87) «Νέα Αρχιτεκτονική της Διοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως ισχύει. 

7. Το Ν.4555/2018 (Α’ 133)  «Μεταρρύθμιση του θεσμικού πλαισίου της Τοπικής 
Αυτοδιοίκησης - Εμβάθυνση της Δημοκρατίας - Ενίσχυση της Συμμετοχής – 
Βελτίωση της οικονομικής και αναπτυξιακής λειτουργίας των Ο.Τ.Α. [Πρόγραμμα 
«ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι»] - Ρυθμίσεις για τον εκσυγχρονισμό του πλαισίου οργάνωσης και 
λειτουργίας των ΦΟΔΣΑ - Ρυθμίσεις για την αποτελεσματικότερη, ταχύτερη και 
ενιαία άσκηση των αρμοδιοτήτων σχετικά με την απονομή ιθαγένειας και την 



              
      ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΕΝΩΣΗ 

 
  

 
A/A Πρόσκλησης: 425 /Έκδοση: 1.0    
Έντυπο: Ε.Ι.1_2 Σελίδα 2 

πολιτογράφηση - Λοιπές διατάξεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών και άλλες 
διατάξεις.», όπως ισχύει. 

8. Το Π.Δ.147/2010 (ΦΕΚ 240 Α΄) «Οργανισμός της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων», 
όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 

9. Την με αρ. 1371/2023 απόφαση του Πολυμελούς Πρωτοδικείου Κέρκυρας σχετικά 
με την επικύρωση του αποτελέσματος των εκλογών για την ανακήρυξη 
Περιφερειακών Αρχών στην Περιφέρεια Ιονίων Νήσων κατά τις εκλογές της 8ης 
Οκτωβρίου 2023 και της 15ης Οκτωβρίου 2023. 

10. Τον Καν. (ΕΕ) 2021/1060 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 
24ης Ιουνίου 2021 για τον καθορισμό κοινών διατάξεων για το Ευρωπαϊκό Ταμείο 
Περιφερειακής Ανάπτυξης, το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο+, το Ταμείο Συνοχής, 
το Ταμείο Δίκαιης Μετάβασης και το Ευρωπαϊκό Ταμείο Θάλασσας, Αλιείας και 
Υδατοκαλλιέργειας, και δημοσιονομικών κανόνων για τα εν λόγω Ταμεία και για το 
Ταμείο Ασύλου, Μετανάστευσης και Ένταξης, το Ταμείο Εσωτερικής Ασφάλειας και 
το Μέσο για τη Χρηματοδοτική Στήριξη της Διαχείρισης των Συνόρων και την 
Πολιτική των Θεωρήσεων. 

11. Τον Καν. (ΕΕ) 2021/1058 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 
24ης Ιουνίου 2021 για το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης και το 
Ταμείο Συνοχής . 

12. Τον Καν. (ΕΕ) 2021/1057 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 
24ης Ιουνίου 2021 περί ιδρύσεως του Ευρωπαϊκού Κοινωνικού Ταμείου+ (EKT+). 

13. Την Απόφαση με αριθμό C(2021)5617/29.07.2021 της Ε.Ε που αφορά στην έγκριση 
της «Συμφωνίας Εταιρικής Σχέσης – Ελληνική Δημοκρατία» 2021-2027 . 

14. Την Απόφαση της Ευρωπαϊκής Επιτροπής με αριθμό C(2022) 6508 final)/05-09-
2022 που αφορά την έγκριση του Προγράμματος «Ιόνια Νησιά» (CCI 
2021EL16FFPR014). 

15. Την Υπουργική Απόφαση με αριθ.77788/02-08-2022(ΦΕΚ Β΄4177/05-08-2022) με 
την οποία αναδιαρθρώθηκε η Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης του Προγράμματος 
«Ιόνια Νησιά» (ΕΥΔ). 

16. Την υπ.αριθμ.114947/29.11.2022 (ΦΕΚ/Β/6132/01.12.2022) Υπουργική Απόφαση 
«Εθνικοί Κανόνες Επιλεξιμότητας των δαπανών των πράξεων των Προγραμμάτων 
2021-2027» (ν. 4914/2022 (Α’ 61) άρθρο 63, παρ.20) . 

17. Την ΥΑ 114274/28.11.2022 (ΦΕΚ 6131/Β/01.12.2022) «Διαδικασίες ελέγχου 
νομιμότητας διαδικασιών ανάθεσης και εκτέλεσης δημοσίων συμβάσεων στο 
πλαίσιο των Τομεακών και Περιφερειακών Προγραμμάτων του ΕΣΠΑ 2021-2027» . 

18. Το Σύστημα Διαχείρισης και Ελέγχου για τα Προγράμματα του ΕΣΠΑ 2021-2027, 
όπως ισχύει.  

19. Την με α.π. 700/1-6-2018 απόφαση περί έγκρισης της Στρατηγικής Ο.Χ.Ε. Πόλης 
Κέρκυρας  με τίτλο: «Ολοκληρωμένο Σχέδιο Χωρικής Ανάπτυξης (ΟΣΧΑ) για την 
ανάδειξη της Πόλης της Κέρκυρας ως Διεθνώς αναγνωρίσιμου Πολύ-θεματικού, 
Πολύ-προιοντικού και Δημιουργικού Πολιτιστικού Προορισμού», όπως 
τροποποιήθηκε με την α.π. 551/22.07.2020 απόφαση Περιφερειάρχη. 

20. Την με α.π. 1377/9-7-2018 απόφαση ορισμού της Αστικής Αρχής Δήμου Κέρκυρας 
ως ΕΦΔ, όπως τροποποιήθηκε με την υπ.αριθμ. 1678/23-7-2020 απόφαση 
Περιφερειάρχη. 

21. Την με α.π. 124143/ΕΥΣΣΑ /21-12-2022 εγκύκλιο του Υπουργείου Ανάπτυξης και 
Επενδύσεων για τις «Κατευθύνσεις για την επιλογή και σχεδιασμό των στρατηγικών 
στο πλαίσιο των ΟΧΕ -ΒΑΑ και ΤΑΠΤΟΚ».  

22. Την με α.π. 998/13-4-2023 απόφαση της Επιτροπής Παρακολούθησης του 
Προγράμματος «Ιόνια Νησιά», με την οποία εγκρίθηκε η «διαδικασία επιλογής, 
καθώς και η μεθοδολογία και τα κριτήρια αξιολόγησης Τοπικών Στρατηγικών 
Ολοκληρωμένης Χωρικής Ανάπτυξης στο πλαίσιο του ΠεΠ Ι.Ν. 2021-2027». 

23. Την με αριθμ. πρωτ. 2155/4-8-2023 Πρόσκληση για την υποβολή προτάσεων 
Στρατηγικής Βιώσιμης Αστικής Ανάπτυξης (ΣΒΑΑ) στο πλαίσιο του Προγράμματος 
«ΙΟΝΙΑ ΝΗΣΙΑ» για την προγραμματική περίοδο 2021-2027 – Επικαιροποίηση 
Στρατηγικών ΟΧΕ-ΒΑΑ του ΠΕΠ Ι.Ν. 2014-2020, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

24. Την με α.π. 6279/19-02-2024 (α.π. 342/19-02-2024 ΕΥΔ) αίτηση υποβολής 
πρότασης επικαιροποίησης Στρατηγικής  Βιώσιμης Αστικής Ανάπτυξης πόλης 



              
      ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΕΝΩΣΗ 

 
  

 
A/A Πρόσκλησης: 425 /Έκδοση: 1.0    
Έντυπο: Ε.Ι.1_2 Σελίδα 3 

Κέρκυρας, στο  πλαίσιο του Προγράμματος «ΙΟΝΙΑ ΝΗΣΙΑ» για την προγραμματική 
περίοδο 2021-2027, από το Δήμο Κεντρικής Κέρκυρας & Διαποντίων Νήσων 
(επικεφαλής Αστικής Αρχής) 

25. Την με α.π. 6277/19-2-2024 απόφαση του Δήμου Κ.Κέρκυρας & Δ.Ν. για την 
«Ανασυγκρότηση Ομάδας Διακυβέρνησης ΟΧΕ-ΒΑΑ Δήμου Κ.Κέρκυρας & Δ.Ν.» 

26. Την αξιολόγηση της πρόταση όπως αυτή καταγράφεται στα έγγραφα τεκμηρίωσης  
της αξιολόγησης της πρότασης και ειδικότερα στην από 20.02.2024 Λίστα Εξέτασης 
Όρων Πρόσκλησης και στην από 22.02.2024 Λίστα Αξιολόγησης Πληρότητας – 
Στρατηγικής  επικαιροποίησης της ΒΑΑ Δ. Κ.Κέρκυρας & Δ.Ν. 

27. Την με α.π. 342/28-2-2024 εισήγηση της ΕΥΔ για την έγκριση της επικαιροποίησης 
της Ολοκληρωμένης Χωρικής Στρατηγικής του Δήμου Κ. Κέρκυρας & Δ.Ν. με τίτλο: 
«Ολοκληρωμένη Στρατηγική Βιώσιμης Αστικής Ανάπτυξης (ΟΣΒΑΑ) για την 
ανάδειξη της πόλης της Κέρκυρας ως Διεθνώς Αναγνωρίσιμου Πολυθεματικού, 
Δημιουργικού και Βιώσιμου Προορισμού» 
 

 

Αποφασίζει  

 

Την έγκριση της επικαιροποίησης της Ολοκληρωμένης Χωρικής Στρατηγικής του Δήμου 
Κ.Κέρκυρας & Δ.Ν με τίτλο «Ολοκληρωμένη Στρατηγική Βιώσιμης Αστικής Ανάπτυξης 
(ΟΣΒΑΑ) για την ανάδειξη της πόλης της Κέρκυρας ως Διεθνώς Αναγνωρίσιμου 
Πολυθεματικού, Δημιουργικού και Βιώσιμου Προορισμού», και φορέα στρατηγικής την 
Αστική Αρχή ΟΣΒΑΑ της Πόλης της Κέρκυρας,  συχρηματοδοτούμενης  δημόσιας 
δαπάνης 39.515.000,00€  από το Πρόγραμμα «ΙΟΝΙΑ ΝΗΣΙΑ» 2021 -2027 και συνολικής 
δημόσιας δαπάνης 67.215.000,0 € . 

 
Η εν λόγω Στρατηγική (όσον αφορά στο ΠεΠ) συγχρηματοδοτείται από το Ε.Τ.Π.Α. 
(Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης) στο πλαίσιο των Προτεραιοτήτων 1, 2, 2Α, 
3 και 5, καθώς και από το Ε.Κ.Τ.+ (Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο) στο πλαίσιο της 
Προτεραιότητας -4Α-, όπως αναλύεται στο συνημμένο Παράρτημα (Χρηματοδοτικός 
Πίνακας Στρατηγικής ΟΧΕ-ΒΑΑ Πόλης Κέρκυρας) , που αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της 
απόφασης. 
 
Η  υποστήριιξη της διακυβέρνησης της Στρατηγικής σε χωρικό  επίπεδο θα διενεργείτε από 
την Τοπική Ομάδα Διακύβέρνησης της Ολοκληρωμένης Χωρικής Στρατηγικής, η οποία 
(ανα)συγκροτήθηκε με την με αρ. πρωτ. 6277/19-2-2024 απόφαση Δημάρχου Κεντρικής 
Κέρκυρας και Διαποντίων Νήσων, όπως αυτή θα ισχύει.  
 
Όσον δε αφορά στην δράση του Σχεδίου για την παροχή «Τεχνικής Βοήθειας», αυτή 
οριστικοποιείται και ενεργοποιείται στη βάση αναλυτικού σχεδίου ωρίμανσης των δράσεων 
του ΟΣΒΑΑ πόλης Κέρκυρας και σχετικού Συμφώνου Συνεργασίας της Αστικής Αρχής του 
ΟΣΒΑΑ με την ΕΥΔ, που θα πρέπει να υποβληθούν εντός ενός (1) μηνός από την έγκριση 
του ΟΣΒΑΑ. 
 
 
 

                                                                                 Ο Περιφερειάρχης  
 
 

                                                              ΙΩΑΝΝΗΣ ΤΡΕΠΕΚΛΗΣ 
 

 
  
 
 
 



              
      ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΕΝΩΣΗ 

 
  

 
A/A Πρόσκλησης: 425 /Έκδοση: 1.0    
Έντυπο: Ε.Ι.1_2 Σελίδα 4 

 
Συνημμένα:  

-Ολοκληρωμένη Χωρική Στρατηγική του Δήμου Κ.Κέρκυρας & Δ.Ν με τίτλο «Ολοκληρωμένη 
Στρατηγική Βιώσιμης Αστικής Ανάπτυξης (ΟΣΒΑΑ) για την ανάδειξη της πόλης της Κέρκυρας 
ως Διεθνώς Αναγνωρίσιμου Πολυθεματικού, Δημιουργικού και Βιώσιμου Προορισμού», 
-Παράρτημα: Χρηματοδοτικός Πίνακας Στρατηγικής ΟΧΕ-ΒΑΑ Πόλης Κέρκυρας  

 
 
 Κοινοποίηση:  

1. Ειδική Υπηρεσία Θεσμικής Υποστήριξης και Πληροφοριακών Συστημάτων (ΕΥΘΥΠΣ)  
2. Ειδική Υπηρεσία Συντονισμού του Σχεδιασμού, της Αξιολόγησης και της Εφαρμογής (ΕΥΣΣΑΕ)  
3. Ειδική Υπηρεσία Συντονισμού των Περιφερειακών Προγραμμάτων (ΕΥΣΠεΠ)  
4.Περιφέρεια Ιόνιων Νησιών (γραφείο κ. Περιφερειάρχη)  
5.Δ/νση Αναπτυξιακού Προγραμματισμού Περιφέρειας  Ιόνιων Νησιών 

 

Εσωτερική διανομή:  

1.Προϊστάμενος ΕΥΔ προγράμματος Ιόνια Νησιά 
2. Προϊστάμενοι Μονάδων ΕΥΔ  προγράμματος Ιόνια Νησιά  



ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ: Χρηματοδοτικός Πίνακας ΟΣΒΑΑ πόλης Κέρκυρας με βάση το ΠεΠ Ι.Ν. 2021-2027 κ.ά. ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΑ

ΑΑ ΔΡΑΣΗ

ΚΩΔΙΚΟΣ 

ΕΙΔΙΚΟΥ 

ΣΤΟΧΟΥ ΠεΠ

ΚΩΔΙΚΟΣ 

ΠΕΔΙΟΥ 

ΠΑΡΕΜΒΑΣΗΣ

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣ

ΜΟΣ ΔΡΑΣΗΣ 

(Δ.Δ. σε €)

ΠΟΡΟΙ ΑΠΟ 

ΠεΠ Ι.Ν. 2021-

2027 (Δ.Δ. σε 

€)

ΕΠΙΣΗΜΑΝΣΕΙΣ

1

Π.1.1: Ενίσχυση  καινοτόμων επιχειρηματικών σχεδίων σε τομείς 

προτεραιότητας για την τοπική οικονομία
RSO1.3. 013,021,075

1.700.000,0 1.700.000,0

Ενίσχυση Επιχειρηματικότητας ανά Πεδίο 

Παρέμβασης: 013 (500,0 χιλ€), 021(500,0χιλ€) 

και 075(700,0χιλ€)

2
Π.1.2: Δημιουργία Κέντρου Υποστήριξης  και Εκκόλαψης  Νέων και Νεοφυών 

Επιχειρήσεων (Εκκολαπτήριο) 
RSO1.3. 25 1.000.000,0 1.000.000,0

3
Π.2.1."Έξυπνο Σύστημα" για την υποστήριξη της Διαχείρισης της 

Επισκεψιμότητας στην Πόλη της Κέρκυρας
RSO1.2. 16 350.000,0 350.000,0 Ψηφιακή εφαρμογή που υλοποιείται

Σύνολο Άξονα -1- ΠΕΠ 3.050.000,0 3.050.000,0

1
Π.3.5.Τοπικό Σχέδιο Προσαρμογής στην Κλιματική Αλλαγή με εστίαση στην 

Παλιά Πόλη της Κέρκυρας 
RSO2.4 59 3.100.000,0 3.100.000,0

2
Π.3.4.Ανάδειξη και προστασία αισθητικού δάσους, κήπων και βιοποικιλότητας 

του Mon Repos
RSO2.7 79 1.000.000,0 1.000.000,0

Σύνολο Προτεραιότητας 2 ΠεΠ 4.100.000,0 4.100.000,0

 Π.2.3."Έξυπνη" Διαχείριση αστικής Κυκλοφορίας στην πόλη της Κέρκυρας RSO2.8 84 1.300.000,0 1.300.000,0 Στο πλαίσιο του ΣΒΑΚ

1 Π.2.4.Δημιουργία "πράσινης" δημοτικής συγκοινωνίας RSO2.8 82 1.200.000,0 1.200.000,0 Στο πλαίσιο του ΣΒΑΚ

Σύνολο Προτεραιότητας 2Α ΠεΠ 2.500.000,0 2.500.000,0

1 Π.2.5.Ολοκλήρωση παρακαμπτήριου δρόμου στην περιοχή Πλατυτέρας RSO3.2 93 1.000.000,0 1.000.000,0 Στο πλαίσιο του ΣΒΑΚ

Σύνολο Προτεραιότητας 3 ΠεΠ 1.000.000,0 1.000.000,0

Π.2.2.Δημιουργία Παρατηρητηρίου μέτρησης της Τουριστικής Φέρουσας 

Ικανότητας της πόλης
RSO5.1. 165 1.000.000,0 1.000.000,0

Π.2.6.Ανάπλαση οδών ήπιας κυκλοφορίας με βάση το ΣΒΑΚ RSO5.1. 168 2.100.000,0 2.100.000,0 Στο πλαίσιο του ΣΒΑΚ

Π.3.1.CORFU Urban-NEB LAB:Λειτουργία της πόλης ως "ανοιχτού 

εργαστηρίου" με κριτήρια ΝΕΒ 
RSO5.1. 166

1.000.000,0 1.000.000,0 Στο πνεύμα του Νew European Bauhaus

Π.3.2.Ανάπλαση δημόσιων χώρων σε γειτονιές της πόλης στο πνεύμα του 

ΝΕΒ
RSO5.1. 168

1.100.000,0 1.100.000,0 Στο πνεύμα του Νew European Bauhaus

Π.3.3.Αποκατάσταση Κτιρίου Παλαιών Σφαγείων   (Υποδομές και Έργα JUMP)                                                RSO5.1. 168 1.250.000,0 1.250.000,0

Π.4.1.: Αποκατάσταση & αναβάθμιση  «Πόλων Πολιτισμού» RSO5.1. 166 12.703.000,0 12.703.000,0

Πρόκειται για "μεταφερόμενα έργα" όπως: 

Θέατρο Φοίνικας, Πινακοθήκη Γιαλλινά, Villa 

Rossa,Εργαστήρια MAT

Π.4.2: Αποκατάσταση & αναβάθμιση  Λοιπων Πολιτιστικών 

Υποδομών/Τοποσήμων (μνημεία ΥΠΠΟΑ)
RSO5.1. 166 3.212.000,0 3.212.000,0

Πρόκειται για "μεταφερόμενα έργα" - 

μνημεία, όπως: ΙΜ Αγ.Θεοδώρων, κτίριο 

Ρολίνας, κτίριο Κοκοτού, με δικαιούχο το 

ΥΠΠΟΑ

Π.4.3.Αποκατάσταση Κτιρίου Ιστορικού Δημαρχείου (SanGiacomo)                                                                                                                                      RSO5.1. 166 2.500.000,0 2.500.000,0

Π.4.7.Δράσεις ψηφιακής προβολής, δικτύωσης και αναπαράστασης στην πόλη 

της Κέρκυρας 
RSO5.1. 166 800.000,0 800.000,0

Π.4.8.Διοργάνωση διεθνούς εμβέλειας εκδηλώσεων σύγχρονου πολιτισμού 

("Φεστιβάλ" Πόλης)
RSO5.1. 166 1.000.000,0 1.000.000,0

Σύνολο Προτεραιότητας 5 ΠεΠ 26.665.000,0 26.665.000,0

Π.1.3: Ενίσχυση της ανάπτυξης κοινωνικών επιχειρηματικών δραστηριοτήτων 

(ΚΑΛΟ) σε τομείς προτεραιότητας
ESO4.1. 138 300.000,0 300.000,0

Π.1.4:  Ενεργητικές Πολιτικές απασχόλησης για την ανάδειξη. παραδοσιακών 

και σύγχρονων  δεξιοτήτων σε τομείς προτεραιότητας
ESO4.1. 134 800.000,0 800.000,0

Σύνολο Προτεραιότητας 4Β ΠεΠ 1.100.000,0 1.100.000,0

1
Π.5.1.Τεχνική Βοήθεια για την υποστήριξη του Μηχανισμού Διακυβέρνησης & 

Υλοποίησης ΟΣΒΑΑ - Αναβάθμιση Ικανοτήτων 
ΤΒ 500.000,0 500.000,0

Με βάση αναλυτικό Σχέδιο Ωρίμανσης που 

θα εγκριθεί

Σύνολο Προτεραιότητας 7 ΠεΠ 500.000,0 500.000,0

Σύνολο από ΠεΠ ΙΟΝΙΑ ΝΗΣΙΑ 2021-2027 38.915.000,0 38.915.000,0

ΑΑ ΔΡΑΣΗ

ΚΩΔΙΚΟΣ 

ΕΙΔΙΚΟΥ 

ΣΤΟΧΟΥ ΠεΠ

ΚΩΔΙΚΟΣ 

ΠΕΔΙΟΥ 

ΠΑΡΕΜΒΑΣΗΣ

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣ

ΜΟΣ ΔΡΑΣΗΣ                             

(Δ.Δ. σε €)

ΠΟΡΟΙ ΑΠΟ 

ΠεΠ Ι.Ν. 2021-

2027                           

(Δ.Δ. σε €)

ΕΠΙΣΗΜΑΝΣΕΙΣ

1  Π.2.3."Έξυπνη" Διαχείριση αστικής Κυκλοφορίας στην πόλη της Κέρκυρας 1.200.000,0 0,0
Ενδεικτικά: ΤΕΠ "ΨΗΦΙΑΚΟΣ 

ΜΕΤΑΣΧΗΜΑΤΙΣΜΟΣ"

Π.2.6.Ανάπλαση οδών ήπιας κυκλοφορίας με βάση το ΣΒΑΚ 6.500.000,0 0,0 Ενδεικτικά: ΤΕΠ "ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝ & Κ.Α."

1

Π.4.5.Αναβάθμιση Δημοτικού Θεάτρου Κέρκυρας και διαμόρφωση υπαίθριων 

χώρων
RSO5.1. 166

10.600.000,0 600.000,0

Η Μελέτη από το ΠεΠ ΙΝ2021-2027. Το έργο από 

Τομεακά και ΔΙΑΣΥΝΟΡΙΑΚΑ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΑ

2
Π.4.6.Αναβάθμιση λοιπών εμβληματικών Υποδομών  /  «Πόλων Πολιτισμού»   

της Πόλης της Κέρκυρας 10.000.000,0 0,0
Ενδεικτικά:Τομεακά και ΔΙΑΣΥΝΟΡΙΑΚΑ 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΑ

Σύνολο πόρων από Τομεακά Προγράμματα 28.300.000,0 600.000,0

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ Δ.Δ. ΟΧΕ ΠΟΛΗΣ ΚΕΡΚΥΡΑΣ 67.215.000,0 39.515.000,0

β.από  Λοιπές Πηγές πλην ΠεΠ

Προτεραιότητα- 7 ΠεΠ: Τεχνική Βοήθεια ΕΤΠΑ

Προτεραιότητα- 4B: Ενίσχυση της κοινωνικής συνοχής με τη στήριξη του ανθρώπινου δυναμικού

α. από ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ "ΙΟΝΙΑ ΝΗΣΙΑ" 2021-2027

Προτεραιότητα- 3 ΠεΠ: Ενίσχυση υποδομών μεταφορών

Προτεραιότητα- 2 ΠεΠ: Προστασία του Περιβάλλοντος, Αειφόρος Ανάπτυξη, Αντιμετώπιση της Κλιματικής Αλλαγής

Προτεραιότητα- 1 ΠεΠ: Ενίσχυση της περιφερειακής ανταγωνιστικότητας μέσω της προώθησης της επιχειρηματικότητας, της καινοτομίας & του ψηφιακού

Προτεραιότητα- 2A ΠεΠ: Προώθηση της βιώσιμης αστικής κινητικότητας 

Προτεραιότητα- 5 ΠεΠ: Προώθηση της βιώσιμης και ολοκληρωμένης χωρικής ανάπτυξης


